
Referansegruppens	  tilbakemelding	  for	  nasjonale	  
kompetansetjenester	  
	  

Referansegruppens	  tilbakemelding	  skal	  ta	  utgangspunkt	  i	  gruppens	  oppgavespekter	  slik	  det	  er	  
beskrevet	  i	  kjernemandatet	  for	  referansegrupper.	  Frist	  for	  tilbakemelding:	  Senest	  1.	  mars	  

Navn	  på	  tjenesten:	   Nasjonal kompetansetjeneste for kirurgisk 
behandling av rygg- og nakkesykdommer	  

Om	  referansegruppen	  

Navn	  på	  referansegruppens	  leder	   Frode	  Kolstad	  

Navn	  på	  brukerrepresentant	   	  

Dersom	  brukerrepresentant	  ikke	  
er	  oppnevnt,	  gi	  nærmere	  
informasjon	  om	  dette.	  	  

	  Brukerrepresentant	  skal	  oppnevnes.	  

	  Brukerrepresentasjon	  er	  vurdert.	  

Referansegruppens	  godkjenning	  
av	  årsrapporten	  

	  X	  	  	  	  	  Årsrapporten	  er	  godkjent.	  
	  	  	  	  	  Årsrapporten	  er	  ikke	  godkjent.	  

Tilbakemelding	  fra	  referansegruppen	  som	  helhet	  

Ta	  utgangspunkt	  i	  følgende	  punkter:	  

1. Avklare	  rutiner	  og	  ansvarsfordeling	  i	  forhold	  til	  å	  få	  henvist	  de	  riktige	  pasienter	  til	  ulike	  typer	  
behandling,	  og	  i	  forhold	  til	  en	  langsiktig	  (ofte	  livslangt)	  tverrfaglig	  oppfølging.	  

2. Avklare	  rutiner	  og	  ansvarsforhold	  i	  forhold	  til	  tilbud	  til	  pasientenes	  pårørende.	  
3. Bidra	  til	  at	  oppdatert	  informasjon	  til	  brukere	  i	  hele	  landet	  (enkeltpasienter,	  pårørende,	  

pasientorganisasjoner,	  HF,	  fagmiljø)	  er	  elektronisk	  tilgjengelig.	  
4. Bidra	  til	  at	  kurs	  og	  opplæring	  rettet	  mot	  pasienter	  og	  pårørende	  blir	  landsdekkende.	  
5. Tilrettelegging	  for	  kliniske	  studier.	  
6. Tilrettelegging	  for	  pasientregistre	  knyttet	  til	  forskning	  eller	  kvalitetskontroll.	  
7. Fange	  opp	  problemer	  og	  svakheter	  slik	  de	  oppleves	  i	  landet	  som	  helhet.	  Basert	  på	  dette	  

bringe	  inn	  krav	  og	  ønsker	  til	  kompetansetjenesten.	  
	  

Referansegruppens	  tilbakemelding:	  
Referansegruppen	  godkjenner	  årsrapporten	  for	  2014.	  	  

Nasjonalt	  kompetansetjeneste	  for	  kirurgisk	  behandling	  av	  rygg-‐	  og	  nakkesykdommer	  er	  i	  en	  
oppbyggingsfase,	  men	  i	  det	  kirurgiske	  fagmiljøet,	  både	  innen	  ortopedi	  og	  nevrokirurgi,	  er	  
kompetansetjenestens	  posisjon	  relativt	  etablert.	  	  

Nasjonal	  kompetansetjeneste	  for	  kirurgisk	  behandling	  av	  rygg-‐	  og	  nakkesykdommer	  



	  
	  

oppfyller	  kravene	  på	  faglig	  kompetanse.	  Det	  er	  etablert	  nasjonalt	  og	  internasjonalt	  nettverk	  
rundt	  kompetansetjenesten	  basert	  på	  primært	  multisenterstudier	  og	  registerforskning.	  
Også	  innen	  teknologiutvikling	  etableres	  nå	  kompetanse.	  Svært	  mange	  publiserte	  fagartikler	  
er	  initiert	  og/eller	  administrert	  i	  regi	  av	  kompetansesenteret.	  	  

Når	  det	  gjelder	  formidling	  av	  kunnskap	  så	  skjer	  dette	  tilfredsstillende	  gjennom	  publisering	  
av	  artikler	  i	  fagtidsskrifter,	  aktiv	  deltagelse	  på	  møter	  og	  kongresser	  og	  utvikling	  av	  
retningslinjer	  i	  samarbeid	  med	  FORMI.	  NKR,	  FORMI	  og	  kompetansetjenesten	  utfyller	  
hverandre	  i	  formidling	  av	  kunnskap	  til	  pasient	  og	  pårørende.	  	  

Utfordringer:	  

Behandling	  av	  rygg	  og	  nakke	  pasienter	  kan	  variere	  noe	  mellom	  landsdelene.	  Ofte	  knyttet	  til	  
disponible	  resurser.	  Utvikling	  av	  standardiserte	  pasientforløp	  kan	  synliggjøre	  og	  bidra	  til	  
fokusering	  på	  god	  behandling.	  Her	  har	  kompetansesenteret	  en	  nøkkelrolle	  framover.	  	  

Det	  samme	  gjelder	  utdanningen	  av	  operatører	  innen	  spinal	  kirurgi.	  Dette	  bør	  standardiseres	  
i	  større	  grad	  enn	  i	  dag	  og	  kompetansesenteret	  bør	  delta	  i	  utviklingen,	  og	  komme	  med	  
føringer	  på	  hvilke	  krav	  som	  bør	  gjelde.	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


